
174 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Số: 05/2013/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hòa, ngày 06  tháng  9  năm 2013 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng 

và môi trường huyện Hiệp Hòa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  HUYỆN  HIỆP  HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; Luật Ban hành văn 
bản quy phạm của HĐND-UBND ngày 03/12/2004; 

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh Bắc 
Giang về phân cấp quản lý công tác tổ chức, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức; 
Hướng dẫn số 97/HD-SNV ngày 17/3/2013 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang thực hiện 
một số điều trong Quy định phân cấp quản lý công tác tổ chức, biên chế, cán bộ, công 
chức, viên chức ban hành kèm theo Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 
của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi 
trường huyện Hiệp Hòa. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký. 

Điều 3. Đội trưởng Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường 
huyện Hiệp Hòa, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các 
xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Thị Hoa 

 

 

                                                                          
                                                                                                                                                                                               



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013 175
 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN HIỆP HÒA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
QUY ĐỊNH 

Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện Hiệp Hòa 

( Ban hành kèm theo Quyết định số 05/2013/QĐ-UBND, 
ngày 06/9/2013 của UBND huyện Hiệp Hòa) 

 

Chương I 
CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN 

Điều 1. Vị trí và chức năng 

1. Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện Hiệp Hòa là 
đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Hiệp Hòa, có tư cách pháp nhân, 
có con dấu và được mở tài khoản theo quy định của pháp luật. 

2. Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện Hiệp Hòa có 
chức năng: Giúp cơ quan quản lý nhà nước tổ chức kiểm tra, phát hiện, đề xuất biện 
pháp xử lý và phối hợp tổ chức thực hiện các Quyết định xử lý vi phạm trong lĩnh vực 
giao thông, xây dựng và môi trường trên địa bàn huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ 

1. Tổ chức kiểm tra, phát hiện hành vi vi phạm, lập biên bản đình chỉ vi phạm 
theo quy định về trật tự giao thông, xây dựng và môi trường trên địa bàn huyện; đề 
xuất hình thức xử lý để Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn (sau đây 
gọi tắt là UBND cấp xã) xem xét, quyết định xử phạt theo thẩm quyền, cụ thể: 

a) Lĩnh vực giao thông: Tham gia quản lý trật tự các phương tiện vận tải, quản lý 
trật tự giao thông, bảo vệ trật tự hành lang an toàn đường giao thông; phát hiện, lập 
biên bản đình chỉ vi phạm, đề nghị xử lý và phối hợp xử lý các vi phạm công trình 
giao thông, lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường gây ảnh hưởng đến an toàn giao thông, 
mỹ quan đường phố (theo quy định tại Nghị định số 34/2010/NĐ-CP ngày 02/4/2010 
và Nghị định số 71/2012/NĐ-CP ngày 19/9/2012 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 34/2010 ngày 02/4/2010 của Chính phủ quy định về 
xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ; Nghị định số 
11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết 
cấu hạ tầng giao thông đường bộ). 

b) Lĩnh vực xây dựng: phát hiện, lập biên bản vi phạm, đề nghị xử lý và phối 
hợp xử lý các hành vi xây dựng không có giấy phép, sai giấy phép xây dựng; vi phạm 
chỉ giới xây dựng, chỉ giới đường đỏ, hành lang giao thông; lấn chiếm đất đai; xây 
dựng sai quy hoạch xây dựng được duyệt; vi phạm quy định về đảm bảo trật tự, an 
toàn lao động và vệ sinh môi trường trong quá trình xây dựng công trình trong phạm 
vi thị trấn, thị tứ và các khu, cụm công nghiệp (theo quy định tại Nghị định số 



176 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013
 

  

180/2007/NĐ-CP ngày 07/12/2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 
hành một số điều của Luật xây dựng  về xử lý vi phạm trật tự xây dựng đô thị; Nghị 
định số 23/2009/NĐ-CP ngày 27/02/2009 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành 
chính trong hoạt động xây dựng, kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh 
doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình  hạ tầng kỹ thuật; quản lý phất triển nhà 
và công sở). 

c) Lĩnh vực môi trường: phát hiện, lập biên bản vi phạm và đề nghị xử lý, phối 
hợp xử lý các vi phạm xả thải gây ô nhiễm môi trường, đồ phế thải gây mất vệ sinh, 
mỹ quan đường phố trên địa bàn huyện (theo quy định tại Nghị định số 80/2006/NĐ-
CP ngày 9/8/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 
của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 117/2009/NĐ-CP ngày 31/12/2009 của 
Chính phủ về xử lý vi phạm pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường). 

2. Phối hợp với cơ quan có liên quan và UBND cấp xã tổ chức thực hiện quyết 
định của Chủ tịch UBND huyện về xử lý vi phạm trong lĩnh vực giao thông, xây 
dựng và môi trường trên địa bàn huyện. 

3. Phối hợp với các sở, ngành có liên quan thanh tra, kiểm tra việc thực hiện quy 
định của Nhà nước về quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường trên địa bàn 
huyện khi được UBND huyện phân công. 

4. Phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền, hướng dẫn các tổ 
chức, cá nhân thực hiện quy định của Nhà nước và của địa phương về quản lý trật tự 
giao thông, xây dựng và môi trường trên địa bàn huyện. 

5. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, báo cáo đột xuất tình hình hoạt động của 
Đội với UBND huyện và các cơ quan liên quan theo quy định. 

6. Quản lý về tổ chức, biên chế, cán bộ, viên chức và người lao động; về tài sản, 
tài chính của Đội theo quy định. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác về giao thông, xây dựng và môi trường do 
UBND, Chủ tịch UBND huyện giao theo quy định của pháp luật. 

Điều 3: Quyền hạn 

1. Được tham dự các cuộc họp, hội nghị, lớp tập huấn liên quan đến lĩnh vực quản lý 
chuyên ngành do UBND huyện, các sở, ban ngành chuyên môn của tỉnh triển khai. 

2. Được cung cấp các văn bản, tài liệu liên quan đến lĩnh vực quản lý theo nhiệm vụ 
được giao. 

3. Được trang bị phương tiện làm việc, trang phục riêng để đi làm nhiệm vụ 
(mẫu trang phục do Chủ tịch UBND huyện quy định). 

4. Được lập biên bản vi phạm đối với các lỗi vi phạm theo nhiệm vụ được giao 
(do Chủ tịch UBND huyện quy định) và áp dụng các biện pháp ngăn chặn để đình chỉ 
kịp thời các hành vi vi phạm; phối hợp với cơ quan chuyên môn, UBND cấp xã áp 
dụng biện pháp ngăn chặn các vi phạm xảy ra. 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013 177
 

  

5. Đề xuất Chủ tịch UBND huyện ra quyết định xử phạt vi phạm với các lỗi vi 
phạm phát hiện hoặc yêu cầu Chủ tịch UBND cấp xã có Quyết định xử lý vi phạm 
thuộc thẩm quyền. 

6. Tống đạt các văn bản, quyết định xử lý và đôn đốc đối tượng vi phạm thực 
hiện nghiêm các yêu cầu của chính quyền, cơ quan chức năng. 

7. Được trích thưởng từ các quyết định xử phạt hành chính do Đội đề xuất. 

Chương II 
CƠ CẤU TỔ CHỨC BỘ MÁY VÀ BIÊN CHẾ 

Điều 4: Cơ cấu tổ chức 

1. Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện có Đội trưởng 
và không quá 02 Đội phó. 

a) Đội trưởng chịu trách nhiệm trước UBND, Chủ tịch UBND huyện và trước 
pháp luật về toàn bộ hoạt động của Đội, là chủ tài khoản, quản lý tài chính, tài sản 
của đơn vị. 

b) Đội phó có nhiệm vụ giúp việc cho Đội trưởng và chịu trách nhiệm trước Đội 
trưởng và trước pháp luật về nhiệm vụ được phân công. 

c) Đội trưởng, Đội phó do Chủ tịch UBND huyện bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen 
thưởng, kỷ luật theo thẩm quyền được phân cấp quản lý cán bộ quy định. 

2. Các Tổ chuyên môn trực thuộc Đội do Chủ tịch UBND huyện quyết định, số 
lượng không quá 03 tổ. 

Điều 5. Biên chế của Đội 

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện do UBND tỉnh 
giao hàng năm trong tổng biên chế sự nghiệp của UBND huyện Hiệp Hòa (Kế toán, 
thủ quỹ do viên chức chuyên môn của Đội kiêm nhiệm). Căn cứ tình hình thực tiễn, 
yêu cầu nhiệm vụ có tính chất đặc thù, Đội được phép ký hợp đồng với một số lao 
động sau khi có ý kiến đồng ý bằng văn bản của Chủ tịch UBND huyện. 

Chương III 
TÀI SẢN VÀ TÀI CHÍNH 

Điều 6. Quản lý và sử dụng tài sản 

1. Quản lý và sử dụng tài sản theo quy định của pháp luật đối với đất đai, nhà 
cửa, công trình xây dựng, thiết bị, tài sản được nhà nước giao và những tài sản do Đội 
đầu tư mua sắm. 

2. Hàng năm tổ chức kiểm kê, đánh giá tài sản của Đội và thực hiện chế độ báo 
cáo theo quy định của pháp luật. 

Điều 7. Nguồn tài chính 

1. Nguồn kinh phí do ngân sách cấp theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 
43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách 



178 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013
 

  

nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự 
nghiệp công lập. 

2. Nguồn trích thưởng từ các quyết định xử phạt hành chính do Đội đề xuất xử lý 
và các nguồn khác theo quy định. 

3. Nguồn viện trợ, tài trợ và các nguồn vốn khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 8. Nội dung chi 

1. Theo quy định tại điều 15 Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của 
Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức 
bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập. 

2. Chi thực hiện các nhiệm vụ đột xuất được cấp có thẩm quyền giao; đầu tư xây 
dựng cơ bản, mua sắm tài sản, phương tiện làm việc, trang phục, công cụ hỗ trợ, học 
tập kinh nghiệm, in ấn tài liệu tuyên truyền, trang thiết bị, sửa chữa lớn và thường 
xuyên tài sản cố định. 

3. Chi trả lương cán bộ, viên chức của Đội theo cấp có thẩm quyền phê duyệt. Trả 
lương người lao động theo hợp đồng lao động theo các nhiệm vụ được giao. 

4. Chi BHXH, BHYT cho cán bộ, viên chức, người lao động hợp đồng theo quy 
định của nhà nước. 

5. Các khoản chi khác phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao và theo quy 
định của pháp luật. 

Điều 9. Quản lý tài chính 

Thực hiện việc quản lý tài chính theo quy định tại Nghị định 43/2006/NĐ-CP 
ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự quyết, tự chịu trách nhiệm về thực 
hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công  lập 
và các quy định khác cuả nhà nước về quản lý tài chính có liên quan. 

Chương IV 
MỐI QUAN HỆ CÔNG TÁC 

Điều 10. Mối quan hệ công tác 

1. Đối với các Sở, Ban ngành có liên quan: Đội Quản lý trật tự giao thông, xây 
dựng và môi trường huyện Hiệp Hòa phối hợp với các sở, ngành có liên quan thanh 
tra, kiểm tra việc thực hiện quy định của nhà nước về quản lý trật tự giao thông, xây 
dựng và môi trường trên địa bàn huyện (khi có yêu cầu). 

2. Đối với UBND huyện: 

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường chịu sự lãnh đạo, chỉ 
đạo trực tiếp của UBND, Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa về các lĩnh vực công tác 
được giao. Thường xuyên báo cáo UBND, Chủ tịch UBND huyện về việc thực hiện 
những mặt công tác đã được phân công. 

Hàng năm tham mưu đề xuất với Chủ tịch UBND huyện thành lập các Tổ kiểm tra 
liên ngành tiến hành kiểm tra trong lĩnh vực giao thông, xây dựng và môi trường. 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013 179
 

  

3. Đối với các cơ quan có liên quan trực tiếp: 

a) Đối với Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường được cung cấp đầy đủ 
các thông tin, tài liệu về quy hoạch xây dựng, giao thông, lộ giới, chỉ giới xây dựng, 
giấy phép xây dựng, hành lang an toàn đường bộ; phối hợp kiểm tra, phát hiện, lập 
biên bản đề nghị Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch UBND cấp xã ra Quyết định xử lý 
các vi phạm về lĩnh vực giao thông, xây dựng. 

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng quản lý các phương tiện vận tải trên địa 
bàn huyện theo phân cấp. 

b) Đối với Phòng Tài nguyên và Môi trường: 

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường được cung cấp đầy đủ 
các thông tin, tài liệu, hồ sơ về đánh giá tác động môi trường, báo cáo và cam kết 
bảo vệ môi trường, quy hoạch, quy định quản lý về lĩnh vực môi trường trên địa bàn 
huyện phối hợp kiểm tra, phát hiện, lập biên bản để đề nghị Chủ tịch UBND huyện, 
Chủ tịch UBND cấp xã ra Quyết định xử lý các vi phạm về lĩnh vực môi trường. 

c) Đối với Công an huyện: 

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường phối hợp với Công an 
huyện thực hiện công tác kiểm tra, lập biên bản đề nghị xử lý các hành vi vi phạm về 
giao thông, môi trường theo chức năng, nhiệm vụ; đảm bảo, giữ gìn trật tự an toàn giao 
thông, ngăn chặn kịp thời những hành vi cản trở, chống người thi hành công vụ khi lập 
biên bản xử lý vi phạm của cơ quan có thẩm quyền trong lĩnh vực giao thông, xây 
dựng và môi trường. 

4. Đối với các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức hội trên địa 
bàn: Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường có trách nhiệm phối hợp 
với Mặt trận Tổ quốc, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức hội trên địa 
bàn huyện thực hiện các nhiệm vụ theo từng lĩnh vực cụ thể. 

5. Đối với UBND cấp xã: Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường 
phối hợp với UBND cấp xã tiến hành kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực 
giao thông, xây dựng và môi trường trên địa bàn, cụ thể: 

5.1. Đối với lĩnh vực giao thông, xây dựng: 

a) Đội sẽ thường xuyên kiểm tra về trật tự giao thông, xây dựng trên địa bàn, khi 
phát hiện vi phạm, Đội sẽ lập biên bản và sử dụng biện pháp ngăn chặn hành vi vi 
phạm và yêu cầu Chủ tịch UBND cấp xã chỉ đạo thực hiện theo đề nghị của Đội và 
theo quy định của Pháp luật. 

b) Chủ tịch UBND cấp xã có trách nhiệm cử cán bộ phụ trách giao thông, xây dựng 
thường xuyên kiểm tra trên các tuyến đường trên địa bàn, kịp thời tham mưu cho Chủ 
tịch UBND cấp xã xử lý đối với các trường hợp vi phạm thuộc thẩm quyền và theo quy 
định của pháp luật. Trường hợp do vượt quá thẩm quyền hoặc có tính chất phức tạp thì 



180 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013
 

  

liên hệ ngay với Đội QLTTGT,XD &MT(có thể bằng điện thoại trực tiếp) Đội sẽ có 
trách nhiệm cử cán bộ xuống phối hợp cùng thực hiện, giải quyết dứt điểm. 

c) Trong quá trình kiểm tra trên địa bàn xã nào, yêu cầu Chủ tịch UBND xã đó 
cử cán bộ phụ trách lĩnh vực phối hợp cùng thực hiện. Trong trường hợp Đội đi kiểm 
tra thường xuyên phát hiện hành vi vi phạm hành chính thì đề nghị Chủ tịch UBND 
cấp xã cử ngay 01 lãnh đạo UBND phụ trách lĩnh vực và cán bộ phụ trách đến ngay 
hiện trường để cùng phối hợp xử lý (Do tính chất vi phạm Đội được phép dùng điện 
thoại gọi trực tiếp). 

d) Đối với các trường hợp vi phạm hành chính mà Đội thu được tang vật vi 
phạm và đã lập biên bản chuyển về UBND cấp xã đề nghị xử lý thì yêu cầu Chủ tịch 
UBND cấp xã tiếp nhận ngay để xử lý theo quy định của pháp luật (kể cả ngoài giờ 
hành chính, ngày lễ, tết, thứ 7, Chủ Nhật). 

e) Đối với các trường hợp vi phạm hành chính cần phải tháo dỡ, cưỡng chế 
ngay, thì yêu cầu Chủ tịch UBND cấp xã chủ trì, tổ chức lực lượng, phương tiện tiến 
hành tháo dỡ, cưỡng chế vật hoặc công trình vi phạm. Đội có trách nhiệm phối hợp 
cùng thực hiện với lực lượng cưỡng chế của UBND cấp xã. 

f) Chủ tịch UBND cấp xã có trách nhiệm chỉ đạo lực lượng Công an xã đảm bảo 
an toàn tính mạng, tài sản, an ninh trật tự cho người tham gia thực thi nhiệm vụ; tổ 
chức lực lượng giải tỏa các khu vực ách tắc giao thông, vi phạm trật tự hành lang an 
toàn giao thông và thường xuyên duy trì. Đội sẽ phối hợp cùng thực hiện giải tỏa đối 
với UBND cấp xã. 

5.2. Đối với lĩnh vực môi trường: 

- Đội sẽ chủ trì thực hiện việc kiểm tra đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, 
hộ gia đình, cá nhân…trên  địa bàn thuộc đối tượng phải kiểm tra. UBND cấp xã có 
trách nhiệm cử cán bộ phụ trách lĩnh vực tham gia cùng Tổ kiểm tra. Đối với các 
trường hợp phải đình chỉ, dừng hoạt động, Đội lập biên bản và tiến hành các thủ tục 
cần thiết khác theo quy định của pháp luật thì chủ tịch UBND cấp xã có trách nhiệm 
cử lực lượng túc trực, theo dõi ngăn chặn việc hoạt động trở lại đối với các trường 
hợp bị đình chỉ, dừng hoạt động. 

Chương V 
THANH TRA, KIỂM TRA, KHEN THƯỞNG VÀ XỬ LÝ VI PHẠM 

Điều 11. Thanh tra, kiểm tra 

Tổ chức việc thực hiện tự kiểm tra định kỳ, đột xuất. Đồng thời chịu sự kiểm tra, 
thanh tra của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền và cơ quan chủ quản theo quy định 
của pháp luật. 

Điều 12. Khen thưởng và xử lý vi phạm 

1. Công chức, viên chức và người lao động của Đội Quản lý trật tự giao thông, 
xây dựng và môi trường có thành tích trong thực thi nhiệm vụ được đề nghị cấp có 
thẩm quyền khen thưởng theo quy định. 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 30-9-2013 181
 

  

2. Đơn vị, cá nhân có hành vi vi phạm các quy định của quy chế này thì tùy theo 
tính chất, mức độ vi phạm sẽ bị xử lý kỷ luật, xử phạt hành chính hoặc truy cứu trách 
nhiệm hình sự. Nếu gây thiệt hại thì phải bồi thường theo quy định của pháp luật. 

Chương VI 
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

Điều 13. Điều khoản thi hành 

1. Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường có trách nhiệm quy định 
nhiệm vụ cụ thể, xây dựng, ban hành Quy chế làm việc để thực hiện Quy định này. 

2. Trong trường hợp có các văn bản quy định khác quy định này thì thực hiện 
theo quy định của các văn bản có hiệu lực pháp lý cao hơn, đồng thời Đội Quản lý 
trật tự giao thông, xây dựng và môi trường báo cáo Chủ tịch UBND huyện để tiến 
hành sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế quy định này cho phù hợp. 

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có các vấn đề phát sinh hoặc có khó khăn, 
vướng mắc, cần sửa đổi bổ sung, Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi 
trường tổng hợp báo cáo UBND huyện xem xet quyết định./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Thị Hoa 

                                                                                       


